
Gestaltung
Kurs-Nr. Datum Schulungstage/-zeit Preis Euro

Basiswissen für die Druckvorstufe DVS-01-19 19.03.19 Di  18:00–21:00 99,00 €
InDesign Grundlagen IN-01-19 20.03.19–21.03.19 Mi, Do  2 x 09:00–16:00 396,00 €
InDesign - Vorlagenbearbeitung/Flyer  
und Broschüren

INF-01-19 18.02.19–19.02.19 Mo, Di  2 x 09:00–12:00 165,00 €

InDesign - Vorlagenbearbeitung/Flyer  
und Broschüren

INF-02-19 23.03.19 Sa  09:30–16:30 165,00 €

Photoshop Grundlagen PH-01-19 09.02.19–10.02.19 Sa, So  2 x 09:30–16:30 396,00 €
Photoshop Workshop: Ebenen WSPHE-01-19 03.03.19 So  09:30–16:30 198,00 €
Content Management Systeme CMS-01-19 22.03.19 Fr  10:00–13:30 115,50 €
HTML Schnupperkurs HTMS-01-19 12.03.19 Di  09:00–13:00 132,00 €
Websites und Weblogs mit WordPress WPress-01-19 26.01.19–27.01.19 Sa, So  2 x 09:30–16:30 396,00 €

Home                     50plus 

Kurs-Nr. Datum Schulungstage/-zeit Preis Euro
PC-Grundlagen und Windows Win-04-19 08.01.19–15.01.19 Di, Do, Di  3 x 09:00–12:00 247,50 €
PC-Grundlagen und Windows Win-05-19 20.02.19–27.02.19 Mi, Mo, Mi  3 x 18:00–21:00 247,50 €
Datenverwaltung mit Windows EXP-04-19 01.02.19 Fr  09:00–13:00 110,00 €
Datenverwaltung mit Windows EXP-05-19 07.03.19 Do  09:00–13:00 110,00 €
Tippen lernen in 6 Stunden * TIPPK-05-19 28.01.19–31.01.19 Mo, Do  2 x 18:00–21:00 150,00 €
Tippen lernen in 6 Stunden * TIPPK-06-19 06.03.19–08.03.19 Mi, Fr  2 x 10:00–13:00 150,00 €
Tippen lernen in 6 Stunden * TIPPK-04-19 02.01.19–04.01.19 Mi, Fr  2 x 10:00–13:00 150,00 €
Einstieg in das Mac OS X MCO-01-19 19.02.19–21.02.19 Di, Do  2 x 09:00–13:30 247,50 €
LibreOffice für Ein- und Umsteiger/-innen Libre-01-19 20.02.19 Mi  09:00–12:00 82,50 €
Internet Einstieg Inet-01-19 19.03.19–21.03.19 Di, Do  2 x 14:00–17:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 1) WD1-01-19 17.01.19–22.01.19 Do, Di  2 x 09:00–12:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 1) WD1-02-19 11.03.19–13.03.19 Mo, Mi  2 x 18:00–21:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 2) WD2-01-19 03.01.19 Do  09:00–16:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 2) WD2-01a-19 23.01.19–24.01.19 Mi, Do  2 x 09:00–12:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 2) WD2-02-19 23.02.19 Sa  09:30–16:30 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 2) WD2-03-19 18.03.19–20.03.19 Mo, Mi  2 x 18:00–21:00 165,00 €
IT-Check ITCheck-01-19 14.02.19 Do  09:00–13:00 52,00 €
Apple iPhone/iPad PAD-01-19 11.02.19–18.02.19 Mo, Mi, Mo  3 x 14:00–17:00 165,00 €
Nützliche "Apps" für Smartphones SpecA-01-19 12.03.19 Di  14:00–17:00 82,50 €
Bedienen und navigieren von Smartphone  
und Pad auf Android

Smart-01-19 12.02.19–19.02.19 Di, Do, Di  3 x 14:00–17:00 165,00 €

Digitale Bildverwaltung DIG-01-19 13.02.19–14.02.19 Mi, Do  2 x 14:00–17:00 165,00 €
Photoshop Elements: Bildbearbeitung PEL-01-19 13.02.19–20.02.19 Mi, Mo, Mi  3 x 18:00–21:00 247,50 €
Fotobuch Foto-01-19 20.02.19–27.02.19 Mi, Mi  2 x 14:00–17:00 165,00 €

* für Kinder Euro 120,00 € / Schulklassen auf Anfrage

  

 

 
 

  
 

  
  

 
 

 
 

 
 

   
 

 

  
 



Büro
Kurs-Nr. Datum Schulungstage/-zeit Preis Euro

PC-Grundlagen und Windows Win-04-19 08.01.19–15.01.19 Di, Do, Di  3 x 09:00–12:00 247,50 €
PC-Grundlagen und Windows Win-05-19 20.02.19–27.02.19 Mi, Mo, Mi  3 x 18:00–21:00 247,50 €
Datenverwaltung mit Windows EXP-04-19 01.02.19 Fr  09:00–13:00 110,00 €
Datenverwaltung mit Windows EXP-05-19 07.03.19 Do  09:00–13:00 110,00 €
Einstieg in das Mac OS X MCO-01-19 19.02.19–21.02.19 Di, Do  2 x 09:00–13:30 247,50 €
Tippen lernen in 6 Stunden * TIPPK-04-19 02.01.19–04.01.19 Mi, Fr  2 x 10:00–13:00 150,00 €
Tippen lernen in 6 Stunden * TIPPK-05-19 28.01.19–31.01.19 Mo, Do  2 x 18:00–21:00 150,00 €
Tippen lernen in 6 Stunden * TIPPK-06-19 06.03.19–08.03.19 Mi, Fr  2 x 10:00–13:00 150,00 €
Word Grundlagen (Modul 1) WD1-01-19 17.01.19–22.01.19 Do, Di  2 x 09:00–12:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 1) WD1-02-19 11.03.19–13.03.19 Mo, Mi  2 x 18:00–21:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 2) WD2-01-19 03.01.19 Do  09:00–16:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 2) WD2-01a-19 23.01.19–24.01.19 Mi, Do  2 x 09:00–12:00 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 2) WD2-02-19 23.02.19 Sa  09:30–16:30 165,00 €
Word Grundlagen (Modul 2) WD2-03-19 18.03.19–20.03.19 Mo, Mi  2 x 18:00–21:00 165,00 €
Word Aufbau (Modul 3) WD3-01-19 04.01.19 Fr  09:00–16:00 165,00 €
Word Aufbau (Modul 3) WD3-02-19 28.01.19–29.01.19 Mo, Di  2 x 09:00–12:00 165,00 €
Word Aufbau (Modul 3) WD3-03-19 24.02.19 So  09:30–16:30 165,00 €
Word Aufbau (Modul 3) WD3-04-19 25.03.19–27.03.19 Mo, Mi  2 x 18:00–21:00 165,00 €
Word Aufbau (Modul 4) WD4-01-19 31.01.19–01.02.19 Do, Fr  2 x 09:00–12:00 198,00 €
Word Aufbau (Modul 4) WD4-02-19 02.03.19 Sa  09:30–16:30 198,00 €
Word Serienbrief (Modul 5) WD5-01-19 18.01.19–19.01.19 Fr, Sa  18:00–21:00, 09:30–16:30 297,00 €
Word Serienbrief (Modul 5) WD5-02-19 25.02.19–26.02.19 Mo, Di  2 x 09:00–13:30 297,00 €
Word Format- und Dokumentvorlagen (Modul 6) WD6-01-19 30.01.19–31.01.19 Mi, Do  2 x 18:00–21:00 198,00 €
Word Format- und Dokumentvorlagen (Modul 6) WD6-02-19 26.03.19–27.03.19 Di, Mi  2 x 09:00–12:00 198,00 €
Word meets Excel WmE-01-19 20.02.19 Mi  09:00–12:00 99,00 €
Excel Grundlagen (Modul 1) XL1-01-19 03.01.19 Do  09:00–16:00 165,00 €
Excel Grundlagen (Modul 1) XL1-02-19 23.01.19–24.01.19 Mi, Do  2 x 09:00–12:00 165,00 €
Excel Grundlagen (Modul 1) XL1-03-19 11.02.19–13.02.19 Mo, Mi  2 x 18:00–21:00 165,00 €
Excel Grundlagen (Modul 1) XL1-04-19 06.03.19 Mi  09:00–16:00 165,00 €
Excel Grundlagen (Modul 2) XL2-01-19 04.01.19 Fr  09:00–16:00 165,00 €
Excel Grundlagen (Modul 2) XL2-02-19 31.01.19–01.02.19 Do, Fr  2 x 09:00–12:00 165,00 €
Excel Grundlagen (Modul 2) XL2-03-19 18.02.19–20.02.19 Mo, Mi  2 x 18:00–21:00 165,00 €
Excel Grundlagen (Modul 2) XL2-04-19 07.03.19 Do  09:00–16:00 165,00 €
Excel Aufbau (Modul 3) XL3-01-19 07.01.19 Mo  09:00–16:00 165,00 €
Excel Aufbau (Modul 3) XL3-02-19 09.02.19 Sa  09:30–16:30 165,00 €
Excel Aufbau (Modul 3) XL3-03-19 25.02.19–26.02.19 Mo, Di  2 x 18:00–21:00 165,00 €
Excel Aufbau (Modul 3) XL3-04-19 19.03.19–20.03.19 Di, Mi  2 x 09:00–12:00 165,00 €
Excel Aufbau (Modul 4) XL4-01-19 08.01.19 Di  09:00–16:00 198,00 €
Excel Aufbau (Modul 4) XL4-02-19 10.02.19 So  09:30–16:30 198,00 €
Excel Aufbau (Modul 4) XL4-03-19 27.02.19–28.02.19 Mi, Do  2 x 18:00–21:00 198,00 €
Excel Aufbau (Modul 4) XL4-04-19 21.03.19–22.03.19 Do, Fr  2 x 09:00–12:00 198,00 €

Büro
Kurs-Nr. Datum Schulungstage/-zeit Preis Euro

Excel Auswertungen mit Excel (Modul 5) XL5-01-19 23.01.19–24.01.19 Mi, Do  2 x 09:00–12:00 198,00 €
Excel Listen auswerten mit  
Pivot-Funktionen (Modul 6)

XL6-01-19 12.01.19 Sa  09:30–13:30 132,00 €

Excel Listen auswerten mit  
Pivot-Funktionen (Modul 6)

XL6-02-19 28.02.19 Do  09:00–13:00 132,00 €

PowerPoint Präsentationen PP-04-19 19.01.19–20.01.19 Sa, So  2 x 09:30–16:30 330,00 €
PowerPoint Präsentationen PP-05-19 05.02.19–14.02.19 Di, Do, Di, Do  4 x 18:00–21:00 330,00 €
PowerPoint Präsentationen PP-06-19 06.03.19–08.03.19 Mi, Do, Fr  3 x 09:00–13:00 330,00 €
PowerPoint Präsentationen PP-07-19 26.03.19–28.03.19 Di, Mi, Do  3 x 09:00–13:00 330,00 €
Outlook: Organisation / Kommunikation Out-04-19 12.01.19–13.01.19 Sa, So  2 x 09:30–16:30 330,00 €
Outlook: Organisation / Kommunikation Out-05-19 18.02.19–20.02.19 Mo, Di, Mi  3 x 09:00–13:00 330,00 €
Outlook: Organisation / Kommunikation Out-06-19 19.03.19–21.03.19 Di, Mi, Do  3 x 09:00–13:00 330,00 €
Prakt. Datenschutzrichtlinien in Email + Outlook OUTDS-01-19 08.01.19 Di  09:00–12:00 82,50 €
Prakt. Datenschutzrichtlinien in Email + Outlook OUTDS-02-19 06.02.19 Mi  18:00–21:00 82,50 €
Prakt. Datenschutzrichtlinien in Email + Outlook OUTDS-03-19 15.03.19 Fr  09:00–12:00 82,50 €
Access für Anwender/-innen ACE-01-19 28.03.19–29.03.19 Do, Fr  2 x 09:00–13:30 297,00 €
One Note ONE-01-19 19.02.19 Di  09:00–16:00 198,00 €
Praktische Online Tools fürs Office OTP-01-19 23.01.19–24.01.19 Mi, Do  2 x 09:00–13:30 247,50 €
Internet Einstieg Inet-01-19 19.03.19–21.03.19 Di, Do  2 x 14:00–17:00 165,00 €
Bewerbung kompakt BK-01-19 18.03.19–21.03.19 Mo, Di, Mi, Do  4 x 09:00–13:00 380,00 €
Bewerbung heute - Vortrag BKV-01-19 12.02.19 Di  18:00–21:00 65,00 €
XING - das Business-Netzwerk XING-01-19 10.01.19 Do  10:00–13:00 82,50 €
XING - das Business-Netzwerk XING-02-19 15.02.19 Fr  10:00–13:00 82,50 €
XING - das Business-Netzwerk XING-03-19 13.03.19 Mi  18:00–21:00 82,50 €
XING-Profil optimieren - Praxisworkshop ** Xipm-01-19 16.01.19 Mi  10:00–13:00 82,50 €
XING-Profil optimieren - Praxisworkshop ** Xipm-02-19 22.02.19 Fr  10:00–13:00 82,50 €
XING-Profil optimieren - Praxisworkshop ** Xipm-03-19 19.03.19 Di  18:00–21:00 82,50 €
LinkedIN - das internationale Business-Netzwerk LINK-01-19 12.03.19 Di  09:00–13:00 110,00 €

FCSpezial
Kurs-Nr. Datum Schulungstage/-zeit Preis Euro

IT-Vortrag - Sichere Passwörter ITV-01-19 23.01.19 Mi  18:00–19:30 35,00 €
IT-Vortrag - Office365 online nutzen ITV-02-19 06.02.19 Mi  18:00–19:30 35,00 €
IT-Vortrag - Smartphone sicher nutzen ITV-03-19 12.03.19 Mi  18:00–19:30 35,00 €
IT-Vortrag - IT-Sprechstunde ITV-03a-19 20.03.19 Mi  18:00–19:30 35,00 €
Word Serienbrief (Modul 5) WD5-01-19 18.01.19–19.01.19 Fr, Sa  18:00–21:00, 09:30–16:30 297,00 €
Word Serienbrief (Modul 5) WD5-02-19 25.02.19–26.02.19 Mo, Di  2 x 09:00–13:30 297,00 €

FCSpezial
Kurs-Nr. Datum Schulungstage/-zeit Preis Euro

Word Format- und Dokumentvorlagen (Modul 6) WD6-01-19 30.01.19–31.01.19 Mi, Do  2 x 18:00–21:00 198,00 €
Word Format- und Dokumentvorlagen (Modul 6) WD6-02-19 26.03.19–27.03.19 Di, Mi  2 x 09:00–12:00 198,00 €
Word meets Excel WmE-01-19 20.02.19 Mi  09:00–12:00 99,00 €
Excel Auswertungen mit Excel (Modul 5) XL5-01-19 23.01.19–24.01.19 Mi, Do  2 x 09:00–12:00 198,00 €
Excel Listen auswerten mit  
Pivot-Funktionen (Modul 6)

XL6-01-19 12.01.19 Sa  09:30–13:30 132,00 €

Excel Listen auswerten mit  
Pivot-Funktionen (Modul 6)

XL6-02-19 28.02.19 Do  09:00–13:00 132,00 €

Der "Master" in PowerPoint SpecP-01-19 12.03.19 Di  09:00–12:00 99,00 €
IT-Check ITCheck-01-19 14.02.19 Do  09:00–13:00 52,00 €
Prakt. Datenschutzrichtlinien in Email + Outlook OUTDS-01-19 08.01.19 Di  09:00–12:00 82,50 €
Prakt. Datenschutzrichtlinien in Email + Outlook OUTDS-02-19 06.02.19 Mi  18:00–21:00 82,50 €
Prakt. Datenschutzrichtlinien in Email + Outlook OUTDS-03-19 15.03.19 Fr  09:00–12:00 82,50 €
One Note ONE-01-19 19.02.19 Di  09:00–16:00 198,00 €
LibreOffice für Ein- und Umsteiger/-innen Libre-01-19 20.02.19 Mi  09:00–12:00 82,50 €
Praktische Online Tools fürs Office OTP-01-19 23.01.19–24.01.19 Mi, Do  2 x 09:00–13:30 247,50 €
Supermailer: Personalisierte Newsletter im HTML 
und Text-Format

SML-01-19 19.02.19 Di  10:00–13:00 82,50 €

Marketing mit Facebook MF-01-19 28.02.19 Do  09:00–12:00 99,00 €
Apple iPhone/iPad PAD-01-19 11.02.19–18.02.19 Mo, Mi, Mo  3 x 14:00–17:00 165,00 €
Bedienen und navigieren von Smartphone  
und Pad auf Android

Smart-01-19 12.02.19–19.02.19 Di, Do, Di  3 x 14:00–17:00 165,00 €

Nützliche "Apps" für Smartphones SpecA-01-19 12.03.19 Di  14:00–17:00 82,50 €
Digitale Bildverwaltung DIG-01-19 13.02.19–14.02.19 Mi, Do  2 x 14:00–17:00 165,00 €
Photoshop Elements: Bildbearbeitung PEL-01-19 13.02.19–20.02.19 Mi, Mo, Mi  3 x 18:00–21:00 247,50 €
InDesign - Vorlagenbearbeitung/Flyer  
und Broschüren

INF-01-19 18.02.19–19.02.19 Mo, Di  2 x 09:00–12:00 165,00 €

InDesign - Vorlagenbearbeitung/Flyer  
und Broschüren

INF-02-19 23.03.19 Sa  09:30–16:30 165,00 €

XING - das Business-Netzwerk XING-01-19 10.01.19 Do  10:00–13:00 82,50 €
XING - das Business-Netzwerk XING-02-19 15.02.19 Fr  10:00–13:00 82,50 €
XING - das Business-Netzwerk XING-03-19 13.03.19 Mi  18:00–21:00 82,50 €
XING-Profil optimieren - Praxisworkshop ** Xipm-01-19 16.01.19 Mi  10:00–13:00 82,50 €
XING-Profil optimieren - Praxisworkshop ** Xipm-02-19 22.02.19 Fr  10:00–13:00 82,50 €
XING-Profil optimieren - Praxisworkshop ** Xipm-03-19 19.03.19 Di  18:00–21:00 82,50 €
LinkedIN - das internationale Business-Netzwerk LINK-01-19 12.03.19 Di  09:00–13:00 110,00 €


